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Ordförande har ordet
God Jul och SOS

Dags att avrunda föreningens 134 år och önska alla medlemmar en riktigt God 
Jul och ett fint nytt år 2024. Vill samtidigt gratulera Marit Henriksson till att ha 
vunnit pokalen som vinnare av Månadens bild, redan för fjärde året i rad!

När jag reflekterar över året så kan jag se tillbaks på många intressanta och 
kunniga månadsgäster vi haft. Vår studiocirkel har varit varierande aktiv, men vi 
hoppas att den kommer igen på våren. Årsfesten firades på rest Alexanderplats , 
vårutfärden gick till Jurmo och höstutflykten till Billnäs. Vi har ordnat en workshop 
med Oscar Wollsten och streetfotovandringar har det ordnats några, ex tempore, 
när andan faller på. Styrelsen har träffats varje månad, med undantag för 
sommaren, och vi har också lyckats få understöd att använda för verksamheten, 
både från Kulturfonden och Arbetets vänner. Arbis kommer tyvärr inte mera att 
anlita utomstående utrymmen för sina kurser, varför deras mörkrumskurs i vårt 
labb faller bort, men vi försöker ordna den i egen regi under nästa år.

Så ett hyfsat aktivt år, skulle jag säga, fast vi förstås gärna skulle se flere deltagare 
i månadsmötena och också flere medlemmar som bidrar till verksamheten på 
olika sätt. Det hänger på oss alla att vi har en levande förening och program som 
riktar sig till så många som möjligt! Ett stort tack till alla er som bidrar på många 
olika sätt!

Vilket osökt för mig till mitt SOS. Jag har nämligen efter 6,5 år på posten som 
ordförande beslutat mig för att avgå. Det har varit intressanta och berikande år 
och styrelsen har jobbat bra ihop, men jag tycker det är dags för nya tankar och 
idéer att komma fram och mitt inkommande år kommer att vara arbetsdrygt på 
annat håll! SOS’et kommer sig av att jag inte har hittat någon efterträdare. Ingen i 
styrelsen vill ta över, och de personer jag kontaktat har tyvärr tackat nej. Jag har 
gjort mitt bästa för att hitta en ny ordförande men eftersom det inte har lyckats är 
det i praktiken deltagarna på valmötet som bör komma med ett valbart förslag. 

En förening måste ha en ordförande och hittas ingen sådan skall föreningen 
likvideras. Det är hårda bud som gäller, och jag hoppas verkligen att vi inte ska gå 
den vägen. Vi är en anrik förening som absolut bör fortsätta! Med en aktiv 
verksamhet som vi alla medlemmar kan ta del av och förkovra oss som fotografer 
via. Valmötet hålls 25.1 och då gäller det för föreningen att besluta om sin 
fortsättning! Jag kom själv in i styrelsen som ny, utan erfarenhet av styrelse-
arbetet, så det är ingen omöjlighet att hoppa in direkt och jag och resten av 
styrelsen står givetvis till förfogande för att hjälpa under övergången och som 
stöd i början, så att starten sker smidigt. Jag hoppas verkligen att medlemmarna 
aktiverar sig i frågan och ni får mycket gärna kontakta mig för info om arbetet och 
diskussioner.

Julhälsningar 

Catarina - ordförande
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November - Månadsmötet
Helt ut - äventyr och friluftsliv

Peter  Nylund är en naturfotograf och vildmarksguide från Åbo, som verkligen 
inte tar den bekvämaste vägen då han beger sig ut för att fota. Via bilderna fick vi 
följa med på cykelturer i djup snö, ut på isen mellan Åbo och Åland samt ut i 
vildmarken i bl.a. Jämtlandsfjällen, där vägen består av en knappt synlig 
vandringsled. Underlaget är ofta så ojämnt, att dagsetapper på ca 30 km är det 
längsta han orkar med trots att Peter är en mycket rutinerad cyklist. Han säger att 
cykeln är ett utmärkt färdmedel att ta sig ut i naturen med. Självfallet har han flera 
cyklar, men ”fatbiken” verkar vara i extra flitig användning. Peter var faktiskt en av 
de första med ”fatbike” i Finland.

Paddling är hans andra gren. Att paddla kajak är ett bra sätt att uppleva 
skärgården. Peter visade spännande bilder från paddlingsturer, där vädret varit 
mycket utmanande. Att hålla balansen då man paddlar i dåligt väder är krävande, 
och inte blir det lättare av att Peter dessutom fotograferar. Vi fick höra, att man 
rätt ofta ser simmande huggormar då man sitter i kajak. En gång räddade han 
faktiskt en utmattad huggorm till följande skär, för den hade gett ut sig på en 
alltför lång simtur mot Sverige.

Sista delen handlade om naturupplevelser i segelbåt. Det går att distansjobba 
från segelturer, för Peter seglar vanligen ensam, och kan ställa tidtabellen som 
han själv önskar.

Den som vill se mer av Peters naturäventyr kan hitta honom på hans hemsida 
samt på Instagram:

www.yetirides.com

instagram.com/yetinylund

Med vänliga hälsningar,

Hanna

Foto: Peter Stenius
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Månadstävlingen med temat: Minimalism

Vinnarbilden: Lasse Krogell
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2:a plats: Birgitta Immerthal
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3:e plats: Marit Henriksson
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 Hedersomnämnande: Lasse Krogell

 Hedersomnämnande: Marit Henriksson
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Årets fotograf

Marit Henriksson får pokalen som vinnare av Månadens bild, redan för fjärde 
året i rad! Grattis till henne.

Foto: Peter Stenius

Månadstävlingens poängtabell

Marit Henriksson 17

Catarina Söderström 14

Lasse Krogell 13

Anders Svartbäck 13

Hans Söderlund 5

Birgitta Immerthal 4

Hanna Blomqvist 1

Peter Eriksson 1

Peter Pratsch 1

Tua Rahikainen 1

Johan Sundström 1

Hanna Westman 1
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Gammal plåtslagare får en läcker tårtbit

Eller egentligen är det fråga om tårta på tårta. Det händer ibland att någon 
kompis vill uppgradera från en, i mina ögon helt utmärkt kamera, till något 
ännu bättre. En oväntad bieffekt kan då bli att min redan tidigare onödigt 
omfattande kamerautrustning blir ännu mer omfattande.

Begagnat tycks ju inte ha något nämnvärt pekuniärt värde för ägaren idag, så 
vid köp av en begagnad kamera som var prissatt till 800 euro skulle den stora 
kamerabutiken i centrum kreditera bara 150 euro för en lika gammal och 
nästan likadan kamera som köpts ny hos dem fyra år tidigare. I mina ögon ett 
skambud för en kamera i perfekt skick. Visserligen var jag den gången bara 
med som sällskap men jag blev ändå riktigt arg, så arg att ett nytt märke 
oväntat introducerades i mitt kameraskåp. Ett märke som nog är mycket 
populärt bland AFKare.

Fick sedan låna några trevliga objektiv av kamerans tidigare ägare eftersom jag 
inte själv hade någon MFT-utrustning. Helheten kändes oväntat bra, så bra att 
jag genast tog den som semesterkamera till båten och det visade sej snabbt 
att kameran hade potential långt utöver det vanliga, så den har raskt befäst sin 
position bland dem som är i dagligt bruk.

Den ”nya” kameran står för nästan hälften av sommarens och höstens 
bildskörd, mycket överraskande! Den är inte lättast, inte snabbast, inte 
mångsidigast, men mycket trevlig. Ligger bra i handen, har diskret form och 
ljudlös slutarfunktion, så lekande barn distraheras inte nämnvärt. Inte någon 
annan heller för den delen, men mina barnbarn råkar just nu vara en 
synnerligen kär motivgrupp. Ingen på andra sidan kameran tycks ta den lilla 
pjäsen riktigt på allvar, men en anmärkningsvärt stor del av bilderna är värda 
att sparas.

Vad gäller min tidigare blandning av olika kameramärken fortsätter allt som 
vanligt eftersom både kameror och objektiv är rätt långt specialiserade på 
olika uppgifter. De brukar ju också blandas korsvis över märkesgränserna på 
ett sätt som tyvärr utesluter nykomlingen. Men den har som sagt redan befäst 
sin position som synnerligen lämplig för motivkretsen yngre släktingar. Street 
och Muminpappans vilda seglatser icke att förglömma!

Och vad sedan gäller handel med begagnade pjäser i största allmänhet går 
tanken ofta till Ulf Peder Olrogs sång ”Kom och köp konserverad gröt”, den 
som bestod av vassla och sågspån. Vad man får för sin välvårdade utrustning 
har ingen realistisk koppling till vad man måste betala för motsvarande grejer, 
inte ens om man får tre veckors returgaranti. För mej blev det ett otroligt fynd 
för bara 150 euro! Häftigt!

Ludde
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Avlidna medlemmar
Vi har fått sorgebud att två långvariga och aktiva AFK-medlemmar har avlidit

Göran (Jösse) E:sson Lindberg

Lasse Wernbom

Nästa års teman för månadstävlingen
Nödvändigtvis inte i denna ordning!

Vi två

I skogen

Händer

Människan i landskapet

Industri

ICM (Intentional Camera Movement)
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Aktivitetskalender

God Jul
och

Gott Nytt År

Aktivitet Datum Klockslag Plats Program

Årsmöte 25.1 18:30 Sandels

Månadsmöte 29.2 18:30 Sandels

Månadsmöte 28.3 18:30 Sandels

Månadsmöte 25.4 18:30 Sandels

Månadsmöte 23.5 18:30 Sandels
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Styrelsen
Ordförande

Catarina Söderström 040 5053 776
ordforande(at)afk.fi

Vice ordförande
Johan Sundström 040 5120 550 ordforande(at)afk.fi

Sekreterare
Jan Hagelberg 050 3473 903 styrelsen(at)afk.fi

Skattmästare
Birgitta Immerthal 040 5322 048 skattmastare(at)afk.fi

Tävlingssekreterare
Lasse Krogell 0400 4537 36 styrelsen(at)afk.fi

Ledamot
Peter Pratsch 040 8216 775 styrelsen(at)afk.fi

Funktionärer
IT-stödperson
Niklas Lindgren webmaster(at)afk.fi

Labbmästare
Peter Stenius 050 3812 648 labbmastare(at)afk.fi

Arkivgruppen
Kristian Frantz 040 5228 638 arkivet(at)afk.fi

Studiomästare
Andrej Scherbakov-Parland 041 5116 83 aparland@gmail.com

Klubbvärd

Kontaktuppgifter

AFK’s labb: Tölögatan 52, 00250 Helsingfors
webbsidor: www.afk.fi

E-post: afk(at)afk.fi

Bankkonto: Aktia FI48 4055 4920 1540 67


